MWD/418/2025-S I/154884/2025

മാർഗ്ഗദീപം സ്കോളർഷിപ്പ് 2025-26 അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നത്ര സംബന്ധിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിന്മേല്പുള്ള അനുബന്ധം

സൂചന :

1. 18/08/2025-ലെ MWD/418/2025-S നം വിജ്ഞാപനം

2 . വിവിധ സ്കൂളുകളിലെ സ്ഥാപന മേധാവികളിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച ഇ-മെയിലുകൾ

സൂചന 1 പ്രകാരം 2025-26 വർഷത്തെ മാർഗ്ഗദീപം സ്കോളർഷിപ്പിനായുളള അപേക്ഷ പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. വിജ്ഞാപനം **ഇടർന്ന്** കൊണ്ടളള അതിനെ സ്കോളർഷിപ്പിനായുളള അപേക്ഷകൾ പ്രോസസ് അപേക്ഷക്കൊപ്പം ചെയ്യമ്പോൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട നിർബന്ധമായ രേഖകൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നത് സ്കാൻ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അഭാവം,മാനവവിഭവശേഷിയുടെ എന്നിവ അഭാവം സമയബന്ധിതമായി അപേക്ഷകൾ പ്രോസസ് ചെയ്ത് വെരിഫൈ ചെയ്യാൻ ബുദ്ധിമുട്ട് ഉണ്ടാക്കുന്നുണ്ടെന്ന് ചില സ്ഥാപന മേധാവികൾ ഇ-മെയിൽ മ്ലഖേനയും ഫോൺ മുഖാന്തരവും നുനപക്ഷക്ഷേമ ഡയറക്ടറേറ്റിലേക്ക് അറിയിച്ചിരുന്നു.

ടി വിഷയം പരിശോധിച്ചതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സ്കോളർഷിപ്പിനായുളള അപേക്ഷകൾ പ്രോസസ് ചെയ്യുമ്പോൾ നിർബന്ധമായി സമർപ്പിക്കേണ്ട ഡോക്യുമെന്റകൾ (വരുമാന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, മൈനോറിറ്റി/കമ്മ്യൂണിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ബാങ്ക് പാസ് ബുക്ക് പകർപ്പ്, ഭിന്നശേഷി സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, അച്ഛനോ/അമ്മയോ/രണ്ടുപേരും മരണപ്പെട്ടിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ മരണ സർ ട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഗ്രേഡ് ഷീറ്റിന്റെ പകർപ്പ് (അക്കാദമിക വർഷം 2024-25)) എന്നിവ വെബ്സൈറ്റിൽ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നത് നിർബന്ധമല്ല എന്ന് അറിയിക്കുന്നു.

സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ പകർപ്പുകൾ വിദ്യാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച് ടി വിവരങ്ങൾ മാർഗ്ഗദീപം പോർട്ടലിൽ കൃത്യമായി രേഖപ്പെടുത്തുകയും അതോടൊപ്പം വിദ്യാർത്ഥികൾ ലഭ്യമാക്കുന്ന അപേക്ഷയും അനുബന്ധരേഖകളും സ്ഥാപനമേധാവി വെരിഫിക്കേഷനു ശേഷം സ്കൂളുകളിൽ തന്നെ സുരക്ഷിതമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമ ഡയറക്ടറേറ്റ് ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ പരിശോധനക്കായി ലഭ്യമാക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

Signed by Sabin Sameed Date: 27-08-2025 17:21:20 സബിൻ സമീദ് ഐ എ എസ് ഡയറക്ടർ MWD/418/2025-S 1/154888/2025

MAARGADEEPAM SCHOLARSHIP 2025-26

Addendum to Notification

Ref: 1. Notification No. MWD/418/2025-S dated 18/08/2025

2. Applications submitted by the Head of Institutions of various

schools through emails and phone calls

As per reference (1), the notification inviting applications for Maargadeepam Scholarship for the Financial Year 2025-26 has been issued. Further to that, several Heads of Institutions have informed the Directorate of Minority Welfare through emails and phone calls that uploading the mandatory documents during the application process is causing delays in timely processing and verification of applications due to shortage of human and technical resources.

After examining the matter, it has been decided that uploading the mandatory documents (Income Certificate, Minority/Community Certificate, Copy of Bank Passbook, Disability Certificate, Death Certificate (if either parent or both are deceased), Copy of Grade Sheet for the Academic Year 2024-25) online will no longer be required. Instead, copies of the documents shall be collected along with the application and information shall be furnished in the Maargadeepam Portal by Head of Institutions before verification. The application forms and supporting documents provided by the students must be verified by the Heads of Institutions and shall be kept in safe custody by the Head of Institutions of the respective schools. The dcouments shall be made available to the Directorate of Minority Welfare whenever required for inspection.

Sabin Sameed IAS Director ,Minority Welfare

Signed by Sabin Sameed

Date: 27-08-2025 17:26:01

MWD/418/2025-S 1/154888/2025